
1 

  
Oggetto: Approvazione perizia suppletiva e di variante n.1 dei lavori di manutenzione e messa in sicurezza 

della passeggiata a mare di fronte la Marina Militare del Porto di Cagliari - CUP 

B27F22000010005 - CIG 9832301F73 

 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

 

VISTO il Decreto n.282 del 05/09/2023 col quale è stata aggiudicata definitivamente la gara 

per i lavori di manutenzione e messa in sicurezza della passeggiata a mare di fronte la 

Marina Militare del Porto di Cagliari all Impresa Ecotekna Srl per un importo di 

1.117.580,78 17.695,25 di oneri per la sicurezza, per complessivi 

1.385.036,77 ed il relativo contratto stipulato in data 17/11/2023 al rep. 20; 

VISTO il verbale di consegna dei lavori del 22/11/2023 predisposto dal Direttore dei Lavori; 

TENUTO CONTO che durante l esecuzione dell intervento si è reso necessario eseguire alcune 

lavorazioni non previste contrattualmente e, pertanto, predisporre una perizia 

supplettiva e di variante; 

VISTA la perizia trasmessa dal Direttore dei Lavori in data 26/02/2024 prot. n. 5391 e la 

relazione con cui il RUP ha accertato la sussistenza delle cause, condizioni e 

presupposti che consentono la variante; 

TENUTO CONTO 

punto 1)  

medesimo articolo (modifica al contratto al di sotto dei valori di cui alle lettere a) e b) 

del comma 2, che non alterano la natura complessiva del contratto ed al 15% del suo 

valore iniziale); 

CONSIDERATO che il maggior importo dei lavori pari 123.977,07, 

adeguamento degli oneri della sicurezza, per complessivi 125.009,12 + IVA (22%) 



2 

11,1%, trova copertura 

in parte mediante rimodulazione delle somme a disposizione dell Amministrazione 

previste nel quadro economico dell intervento ed in parte mediante impegno di nuove 

risorse; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

- manutenzione e messa in sicurezza 

della passeggiata a mare di fronte la Marina Militare del Porto di Cagliari

complessivamente un maggior importo di 125.009,12 + IVA (22%) e presenta il seguente quadro 

economico: 
 

a) Lavori 

- Importo lavori       1.241.557,85 

- Oneri per la sicurezza         18.727,30 

sommano i lavori      1.260.285,15 
 

b) Somme a disposizione de  

- rilievi, accertamenti ed indagini         10.000,00 

- imprevisti                      0,00 

- spese tecniche (progettazione, D.L., RUP, coordinatore     120.680,00 

per la sicurezza in fase di progettaz. ed esecuz.) 

- spese per attività di tecnico amministrative connesse alla       12.000,00 

progettaz, di supporto al RUP e di verifica / validazione 

- spese di gara e pubblicità          500,00 

- spese per accertamenti di laboratorio e collaudo      20.000,00 

sommano           163.180,00 
 

- I.V.A. sui lavori         277.262,73 

- I.V.A. sulle somme       30.148,80 

- TOTALE       1.730.876,68 
 

risulta già impegnato 1.679.666,35 sul Capitolo U211/20 

come da Decreto n.282 del 05/09/2023 di aggiudicazione dell intervento. 

51.210,33 sarà impegnata sul 

medesimo Capitolo U211/2 4. 



3

- di assegnare una proroga di 42 razioni 

previste nella presente perizia. Pertanto, il termine contrattual

al 15/05/2024.

Per delega del Dirigente della DTS
Ing. Alessandro Meloni

Per la copertura finanziaria

Dott.ssa M. Valeria Serra

Il Segretario Generale
Avv. Natale Ditel 

Il Presidente

Prof. Massimo Deiana

Il RUP
Ing. Davide Dettori

Firmato digitalmente da
Alessandro Meloni
O = AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SARDEGNA
C = IT

Firmato digitalmente da:

Serra Maria Valeria
Firmato il 27/02/2024 10:30

Seriale Certificato: 2804987
Valido dal 09/10/2023 al 09/10/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


